
Mateřská škola Klenovice na Hané, příspěvková organizace 
 
 

PROVOZNÍ   ŘÁD   ZAHRADY  MATE ŘSKÉ  ŠKOLY 
 
 
Vybavení školní zahrady : -    2x zahradní domek pro uložení hraček a pomůcek 

- 1x pískoviště + dřevěné obložení, prodyšné zakrytí  
- 2x dřevěný altán 
- 1x prolézací stěna s lany a žebříkem 
- 1x skluzavka velká  
- 1 ks houpačka kovová 
- 2x dřevěná tabule na kreslení se stříškou (1tabule 

s počitadelm) 
- betonová plocha pro jízdu na koloběžce, kole, odrážedle 
- dětské sedací sestavy dřevěné  
- zpevněná plocha pro hru se švihadly, kuželkami apod. 
- 2 lavičky velké 
- Vláček – sestava nízká  
- želva, kůň  - 2ks houpací pružina 
- 1x trampolína  
- 2x houpačka – hnízdo malé 
- sestava „Loď“ se skluzavkou  
- sestava „autobus“ 

Za bezpečnost dětí při pobytu na školní zahradě odpovídá pedagogický dozor.  
Činnosti jsou organizovány  tak, aby učitelka měla o dětech neustálý přehled  
a  preventivně předcházela úrazům. 
 
 Školní zahrada je uzavřená, oplocená, travnatá, s okrasnými keři a ovocnými stromy. 
Tráva je dle potřeby sečena a stromy prořezávány ( zajišťuje pracovník zřizovatele  
po domluvě s ředitelkou ). Školnice provádí drobnou údržbu, pečuje o okrasné keře. 
 
Pískoviště :  pískoviště je podle potřeby přerýváno a s dostatečným předstihem před 
pobytem dětí kropeno -  provádí školnice. 
Výměna písku – dle potřeby a platných nařízení - zajišťuje zřizovatel 
 
Zahradní domek slouží k ukládání hraček, zahradního vybavení, sportovních potřeb. 
 
Veškeré vybavení školní zahrady  je průběžně   udržováno  (mytí , nátěry).  
Revize zahradního zařízení je prováděna 1x ročně firmou  Vemax, revizní zprávy jsou 
uloženy v kanceláři ředitelky. 
 
Přívod vody : zdrojem vody na šk. zahradu je obecní vodovod , slouží ke kropení 
pískoviště , k zalévání rostlin , v letních měsících k otužování dětí – mlhovitě, popř. 
nafukovací bazén, kde je denně vyměňována voda.  
 
 
 
 
 

- I -  



 
 
 
    Před pobytem dětí na školní zahradě školnice nejprve připraví pískoviště (přerytí, 
kropení), zkontroluje stav zahrady – umyté lavičky, stolky, stav keřů a stromů 
V případě potřeby odstraní .ulomené, spadané větve , nebezpečné předměty. 
Na neodstranitelné závady upozorní pedagogický dozor, uvědomí ředitelku o nutné 
opravě. Pokud jsou opravy většího charakteru – skluzavka, houpačka – do opravy 
nepoužívat ! 
   Rovněž učitelka provede kontrolu zahrady při příchodu s dětmi v rámci úrazové 
prevence. 
Dbá na bezpečnost dětí : - skluzavky – jízda pouze v sedě, natažené nohy , výstup  
                                          po  dřevěném nebo lanovém žebříku,  nikoliv po skluznici 
                                        - prolézací stěna  - nepřelézat přes horní příčky 
                                        - koloběžky , kola, odrážedla – jízda po zpevněné betonové 
                                          ploše , ne po trávě 
                                        - trampolína – skáče vždy jen jedno dítě, označený bod 
                                        - houpací pružiny – bezpečné držení, houpe se jedno dítě 
                                        - hnízda, houpačky -  bezpečné držení při houpání 
                                        - loď – nepřelézat přes horní plošinu, neseskakovat   
 
Během pobytu na školní zahradě je dětem k dispozici pitný režim – teplé měsíce roku 
- zajišťují pracovnice na výdej stravy. 
   
   Školní zahrada i dvorek jsou po celý den uzamčeny. Veřejnosti je vstup zakázán. 
Zjistí –li kterýkoliv zaměstnanec školy pobyt cizí osoby na školní zahradě, vyzve ji  
k opuštění areálu, popř. upozorní ředitelku, zřizovatele. 
Toto opatření se nevztahuje na školní akce pro rodiče, děti a veřejnost. 
 
 
Tento provozní řád je závazný pro všechny zaměstnance školy, rodiče i děti.  
 
 
Zpracovala Miroslava Zapletalová, ředitelka školy  
 
 
 
Podpisy pracovnic :                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích na Hané  1.9.2018  
 
 
 

- II - 


